
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

Codice fiscale 88001270789 – Partita IVA 01515200788 
 

 

Piazza San Francesco  -  Tel. (0981) 95.20.15 Telefax (0981) 95.26.93 

e-mail: sindaco@comune.tarsia.cs.it 

Protocollo n. 7708  

ORDINANZA N. 94/2020 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PADRE CALLISTO LOPINOT PER CONSENTIRE 

L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA LINEA TELEFONICA DANNEGGIATA. 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta della società TIM Field Operations Line Calabria con sede in Catanzaro alla 
Via Monsignore Giovanni Fiorentini n. 5, pervenuta in data 26/11/2020 - prot. n. 7700, in qualità di 
committente dei lavori di riguardanti il ripristino della linea telefonica danneggiata in Via Padre Callisto 
Lopinot; 

VISTI gli art. 5, comma 3, e 7 del vigente “Codice della Strada”, approvato con D.Lgs. 
30/04/1992, n. 285 nonché il relativo “Regolamento di esecuzione e di attuazione”, emanato con D.P.R. 
16/12/1992, n. 495; 

CONSIDERATO che al fine di rendere possibile lo svolgimento dei lavori in oggetto è necessario 
vietare la circolazione agli autoveicoli in Via Padre Callisto Lopinot; 

RITENUTO necessario adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale che 
garantiscano il regolare svolgimento dei lavori in oggetto nonché la sicurezza di coloro che vi 
assisteranno; 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 

ORDINA 

É vietato il transito a tutti i tipi di veicoli, eccetto quelli appartenenti al personale dipendente dell’impresa 
esecutrice dei lavori, nei giorni 26 e 27 novembre 2020 dalle ore 7:00 alle ore 17:00, per la 
realizzazione dei lavori di ripristino della linea telefonica danneggiata; 

DISPONE 

L’impresa CEIT SpA, con sede in Lamezia Terme, in qualità di impresa esecutrice dei lavori, è tenuta a 
predisporre ed adottare le opportune misure e precauzioni di salvaguardia per la pubblica incolumità ivi 
compresa la segnaletica stradale. 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line e sulla home page del Comune. 

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, è ammesso 
ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione (DPR. 495/92) del Codice della Strada. 

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Tarsia, 26 novembre 2020 
IL SINDACO 

(f.to Roberto AMERUSO) 


